

3 മിനുറ്റ് പ്രവചനക്കുറിപ്പ് തയ്യാറാക്കുവാൻ സഹായകരമായ,
പ്രവചനത്തിനുള്ള ഉദാഹരണ-വിഷയങ്ങൾ
2024-DST—ദൂത് മൂന്ന്—ദൈവത്തിന്റെ ശക്തിയും ദൈവത്തിന്റെ ജ്ഞാനവും

ദിവസം 1

വിഷയം 1

The crucified Christ is the power of God and the wisdom of God (1 Cor. 1:23-24)

(Please illustrate that in 1 Corinthians Paul does not emphasize Christ's resurrection. Rather, he emphasizes the preaching of Christ crucified.)

ക്രൂശിക്കപ്പെട്ട ക്രിസ്തു ദൈവത്തിന്റെ ശക്തിയും ദൈവത്തിന്റെ ജ്ഞാനവുമാണ് (1 കൊരി. 1:23-24)

(1 കൊരിന്ത്യരിൽ പൗലോസ് ക്രിസ്തുവിന്റെ പുനരുത്ഥാനത്തെ അല്ല ഊന്നിപ്പറയുന്നത്. മറിച്ച്, ക്രൂശിക്കപ്പെട്ട ക്രിസ്തുവിനെ പ്രസംഗിക്കുന്നതിനെയാണ് അവൻ ഊന്നിപ്പറയുന്നതെന്ന് ദയവായി വിശദീകരിക്കുക.)

വിഷയം 2

God cannot save us apart from the crucifixion of Christ (1 Cor. 1:23-24)

(Why is it that God cannot save us apart from the crucifixion of Christ?)

ക്രിസ്തുവിന്റെ ക്രൂശീകരണത്തെ കൂടാതെ ദൈവത്തിന് നമ്മെ രക്ഷിക്കുവാൻ കഴിയില്ല (1 കൊരി. 1:23-24)

(ക്രിസ്തുവിന്റെ ക്രൂശീകരണത്തെ കൂടാതെ ദൈവത്തിന് നമ്മെ രക്ഷിക്കുവാൻ കഴിയാത്തത് എന്തുകൊണ്ട്?)

ദിവസം 2

വിഷയം 3

The power of crucifixion is the power of the wonderful death of Christ (1 Cor. 1:23-24; Rom. 6:6)

(Why do we see the God's power in the cross of Christ?)

ക്രൂശീകരണത്തിന്റെ ശക്തി ക്രിസ്തുവിന്റെ അത്ഭുതകരമായ മരണത്തിന്റെ ശക്തിയാണ് (1 കൊരി. 1:23-24; റോമ. 6:6)

(ക്രിസ്തുവിന്റെ ക്രൂശിൽ ദൈവത്തിന്റെ ശക്തി നാം കാണുന്നത് എന്തുകൊണ്ട്?)

വിഷയം 4

The crucified Christ is also the wisdom of God (1 Cor. 1:23-24; Gal. 2:20)

(Please illustrate with experiences that the crucified Christ as the power of God and the wisdom of God can be applied to the problem we face with our temper.)

ക്രൂശിക്കപ്പെട്ട ക്രിസ്തു ദൈവത്തിന്റെ ജ്ഞാനവുമാണ് (1 കൊരി. 1:23-24; ഗലാ. 2:20)

(ദൈവത്തിന്റെ ശക്തിയായും ദൈവത്തിന്റെ ജ്ഞാനമായും ക്രൂശിക്കപ്പെട്ട ക്രിസ്തുവിനെ നാം അഭിമുഖീകരിക്കുന്ന നമ്മുടെ കോപമെന്ന പ്രശ്നത്തിൽ പ്രയോഗിക്കുവാൻ കഴിയുമെന്ന് അനുഭവങ്ങളിലൂടെ വിശദമാക്കുക.)

ദിവസം 3

വിഷയം 5

When we experience the crucified Christ, He becomes to us both the power of God and the wisdom of God (1 Cor. 1:23-24; Eph. 1:9)

(Please illustrate simply by experiencing the crucified Christ, we spontaneously have a way to do God's will.)

ക്രൂശിക്കപ്പെട്ട ക്രിസ്തുവിനെ നാം അനുഭവിക്കുമ്പോൾ, അവൻ നമുക്ക് ദൈവത്തിന്റെ ശക്തിയും ദൈവത്തിന്റെ ജ്ഞാനവുമായി മാറുന്നു (1 കൊരി. 1:23-24; എഫെ. 1:9)

(ക്രൂശിക്കപ്പെട്ട ക്രിസ്തുവിനെ അനുഭവിക്കുന്നതിലൂടെ നമുക്ക് സ്വയമേവ ദൈവഹിതം ചെയ്യുവാൻ ഒരു വഴിയുണ്ടെന്ന് ദയവായി വിശദീകരിക്കുക.)

വിഷയം 6

When we experience the crucified Christ, we are terminated (1 Cor. 1:23-24; Gal. 2:20)

(Please illustrate with experiences that crucifixion is the way for us to be delivered from the flesh, the natural life, and the old creation.)

ക്രൂശിക്കപ്പെട്ട ക്രിസ്തുവിനെ നാം അനുഭവിക്കുമ്പോൾ, നാം അവസാനിപ്പിക്കപ്പെടുന്നു (1 കൊരി. 1:23-24; ഗലാ. 2:20)

(ജഡത്തിൽ നിന്നും, സ്വാഭാവിക ജീവനിൽ നിന്നും, പഴയ സൃഷ്ടിയിൽ നിന്നും നമുക്ക് മോചനം ലഭിക്കുവാനുള്ള വഴി ക്രൂശീകരണമാണെന്ന് അനുഭവങ്ങളിലൂടെ വിശദമാക്കുക.)

ദിവസം 4

വിഷയം 7

God's way is His wisdom (1 Cor. 1:30; John 14:6)

(Please illustrate that wisdom in 1 Corinthians 1:30 is equal to the way in John 14:6.)

ദൈവത്തിന്റെ വഴി അവന്റെ ജ്ഞാനമാണ് (1 കൊരി. 1:30; യോഹ. 14:6)

(1 കൊരി. 1:30-ലെ ജ്ഞാനം യോഹന്നാൻ 14:6-ലെ വഴിക്ക് തുല്യമാണെന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

വിഷയം 8

Christ Jesus became wisdom to us from God: both righteousness and sanctification and redemption (1 Cor. 1:30)

(Please illustrate that Christ became wisdom to us from God as three vital things in God's salvation.)

ക്രിസ്തുയേശു ദൈവത്തിൽനിന്ന് നമുക്ക് ജ്ഞാനമായിത്തീർന്നു: നീതിയും വിശുദ്ധീകരണവും വീണ്ടെടുപ്പും തന്നെ (1 കൊരി. 1:30)

(ദൈവത്തിന്റെ രക്ഷയിൽ മൂന്ന് നിർണ്ണായക കാര്യങ്ങളായി ക്രിസ്തു ദൈവത്തിൽ നിന്ന് നമുക്ക് ജ്ഞാനമായിത്തീർന്നു എന്ന് ദയവായി വിശദീകരിക്കുക.)

ദിവസം 5

വിഷയം 9

Christ, therefore, is not merely to be righteousness for our past so that we may be justified by God (1 Cor. 1:30)

(Please illustrate that He should also be our present righteousness in our daily living.)

അതുകൊണ്ട്, നാം ദൈവത്താൽ നീതികരിക്കപ്പെടേണ്ടതിന് ക്രിസ്തു നമ്മുടെ ഭൂതകാലത്തിന്റെ നീതി മാത്രമല്ല (1 കൊരി. 1:30)
(നമ്മുടെ ദൈനംദിന ജീവിതത്തിൽ അവൻ നമ്മുടെ വർത്തമാനകാല നീതിയും ആയിരിക്കണമെന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

വിഷയം 10

Justification is God's action in approving us according to the standard of His righteousness (Rom. 3:26; Phil. 3:9)

(Please illustrate that as believers, we need not only to receive Christ as our righteousness but also to live Him as righteousness subjectively.)

നീതികരണം എന്നത് ദൈവത്തിന്റെ നീതിയുടെ നിലവാരമനുസരിച്ച് നമ്മെ അംഗീകരിക്കുന്നതിലെ അവന്റെ പ്രവൃത്തിയാണ് (റോമ. 3:26; ഫിലി. 3:9)
(വിശ്വാസികളെന്ന നിലയിൽ, നാം ക്രിസ്തുവിനെ നമ്മുടെ നീതിയായി സ്വീകരിക്കുക മാത്രമല്ല, വ്യക്തിനിഷ്ഠമായി അവനെ നീതിയായി ജീവിക്കുകയും ചെയ്യണമെന്ന് ദയവായി വിശദീകരിക്കുക.)

ദിവസം 6

വിഷയം 11

Christ as redemption takes care of our future (Rom. 8:23; Phil. 3:21)

(Please illustrate one day our body will be transfigured into the same body of glory possessed by Christ.)

വീണ്ടെടുപ്പെന്ന നിലയിൽ ക്രിസ്തു നമ്മുടെ ഭാവിയെ കരുതുന്നു (റോമ. 8:23; ഫിലി. 3:21)
(ഒരു ദിവസം നമ്മുടെ ശരീരം ക്രിസ്തുവിനുണ്ടായിരുന്ന അതേ തേജസ്സുള്ള ശരീരത്തിലേക്ക് കായാന്തരപ്പെടുമെന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

വിഷയം 12

Redemption includes three matters: being brought back to God, terminated, and replaced (Rom. 8:23; Phil. 3:21)

(Please illustrate that with regard to everything in our daily life, we need to be brought back to God, terminated, and replaced with Christ.)

വീണ്ടെടുപ്പിൽ മൂന്ന് കാര്യങ്ങൾ ഉൾപ്പെടുന്നു: ദൈവത്തിലേക്ക് തിരികെ കൊണ്ടുവരിക, അവസാനിപ്പിക്കുക, പകരംവെക്കുക (റോമ. 8:23; ഫിലി. 3:21)
(നമ്മുടെ ദൈനംദിന ജീവിതത്തിലെ എല്ലാ കാര്യങ്ങളിലും, നാം ദൈവത്തിലേക്ക് തിരികെ കൊണ്ടുവരപ്പെടണം, അവസാനിപ്പിക്കപ്പെടണം, ക്രിസ്തുവിനെക്കൊണ്ട് പകരംവെക്കപ്പെടണം എന്നിവ ആവശ്യമാണെന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)